
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: Kolář Petr  Vedoucí práce: doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor/Specializace: Informační technologie 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma diplomové 
práce: 

Testovací a auto-evaluační framework pro evoluční algoritmy  

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Splnění všech bodů zadání       
2. Vhodnost zvolené metody řešení       
3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       
4. Práce s literaturou a její citace       
5. Úroveň jazykového zpracování        
6. Formální úroveň práce       
7. Kvalita zpracování teoretické části       
8. Kvalita zpracování praktické části       
9. Dosažené výsledky práce       
10. Přínos práce a její využití       
11. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Výsledek kontroly plagiátorství: 

      

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem max. 4% shodnosti. Práce není plagiát. 
Samotný text diplomové práce vykazuje mírně vyšší shodnost především v oblasti šablony DP 
(čestného prohlášení a struktury dokumentu), především "díky" své minimalistické celkové délce. 
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
D - uspokojivě. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce formálně splňuje všechny body zadání. Přestože vzniklá aplikace je řešena velmi 
minimalisticky (chybí např. grafické uživatelské rozhraní, více scénářů běžných v komunitě, 
zapojení pokročilých statistických analýz), splňuje všechny zadané požadavky, tedy body zadání 
(byť minimalisticky) byly splněny. Teoretická i praktická část je poznamenána špatným časovým 
odhadem pro vypracování diplomové práce. Celkově chybí i zahrnutí popisu alternativních 



 

frameworků/aplikací běžně dostupných a vyvíjených na zahraničních výzkumných institucích. 
Nicméně samotný projekt je poměrně přehledně zdokumentován. Pozitivně hodnotím především ze 
strany studenta "odvahu" a pevné odhodlání práci dokončit, zvláště kdy majorita práce vznikla 
během několika málo dnů před termínem odevzdání. 
 
 
Datum  1. 6. 2022     Podpis vedoucího diplomové práce 


